Примерный план мероприятий по подготовке и проведению НОК ОД − 2024 в МБОУ «Ключевская СОШ №1» Ключевского района в 2024 году

Nº п/п	Мероприятия	сроки	исполнител и	Ожидаемый результат	Отметка о выполнени и *				
	Организационное обеспечение подготовки и проведения НОК ОД в ОО								
3.1	Назначение ответственных лиц за проведение НОК ОД в ОО	До 27.05.2024	Директор	Приказ о назначении ответственных за проведение НОК ОД в ОО. Направление информации в комитет по образованию для Минобрнауки Алтайского края					
3.2.	Составление плана – графика организации и проведения НОК ОД - 2024 г.	до 01.06.2024	Зам.директора по УВР	Приказ директора об утверждении планаграфика. Размещение плана на сайтах ОО					
3.3.	Назначение независимого эксперта для проведения НОК ОД, направление данных в комитет по образованию	До 01.06.2024	Директор	Приказ о назначении независимого эксперта для участия в НОК ОД. Направление информации в комитет по образованию для Минобрнауки Алтайского края					
3.4.	Направление в комитет по образованию адреса официального сайта ОО	До 01.06.2024	Зам.директора по УВР, ответственны й за сайт	Ссылки на сайты					
3.5.	Рассмотрение вопроса на совещании/педсовете по подготовке и проведению НОК ОД	До 01.06.2024	Руководители ОО	Протокол совещания/педсовета					

3.6.	Проверка актуальности сведений об ОО в утвержденном Минобрнауки списке.	До 01.06.2024	Зам.директора по УВР	Направление информации в комитет по образованию для Минобрнауки Алтайского края	
3.7.	Информирование школьников старше 14 лет, родителей/законных представителей через сайты ОО (раздел НОКО), информационные стенды, родительские и классные собрания, электронную почту, чаты о возможности участия в анонимном анкетировании по НОК ОД ОУ в период с 01.09.2024 по 15.10.2024 г	в III, IV кварталах 2024 г	Зам.директора по УВР, ответственны й за сайт.	Информация на официальных сайтах ОО в разделе НОКО.	
3.8.	Обеспечение работы всех разделов официальных сайтов ОО и доступ эксперта в ОО для проведения независимой оценки (см. рекомендации)	с 01.06.2024 по 15.10.2024	Директор, зам.директора по УВР	Соответствие содержания сайтов приказу	
3.9	Сбор и обработка информации ОО/ДОО о наличии/отсутствии адаптированных образовательных программ для лиц с ОВЗ и инвалидов, о наличии детей с ОВЗ и инвалидов, для которых необходима специальная доступная среда.	До 27.05.2024	Директор	Направление информации в комитет по образованию для Минобрнауки Алтайского края	
3.10	Проведение самооценки деятельности ОО по 5 критериям НОК ОД и корректирующих мероприятий по результатам самооценки	До 15.08.2024	Директор, зам.директора по УВР	Направление информации в комитет по образованию для Минобрнауки Алтайского края	
3.11	Проведение мероприятий по подготовке к НОК ОД в соответствии с планом.	До 15.08.2024	Директор, зам.директора по УВР	Информация в комитет по образованию о проведенных мероприятиях по подготовке к проведению НОК ОД	

3.12	Направление в комитет по	в срок до	Директор,	Направление информации в комитет по	
	образованию на почту	20.08.2024	зам.директора	образованию для Минобрнауки Алтайского	
	kazbanovagn@mail.ru отчета о		по УВР	края	
	проведенных мероприятиях по				
	подготовке к НОК ОД -2024				
	образовательных учреждений в				
	соответствии с составленными				
	планами подготовки с указанием				
	нереализованных мероприятий и				
	причин их невыполнения.				
3.13	Проведение НОК ОД	01.09.2024	Директор,	Заполнение бланков наблюдения,	
		-	зам.директора	фотоотчеты	
		15.10.2024	по УВР		
			независимый		
			эксперт		